Администрация
муниципального образования
сельского поселения
«Ёрмица»

«Йöрмидз»
сикт овмöдчöминлöн
муниципальнöй юкöнса
администрация

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУӦМ

от   19 июля  2017 года
Республика Коми, с. Ёрмица

№ 18

	Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности в сельском поселении «Ёрмица»

В соответствии с Федеральным Законом № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 «О пожарной безопасности», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Ёрмица» и в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности на территории муниципального образования,
администрация сельского поселения «Ёрмица» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить ответственного за обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования сельского поселения «Ёрмица» - специалиста администрации сельского поселения «Ёрмица» - Каневу С.А.
2. Ответственному за обеспечение первичных мер пожарной безопасности администрации муниципального образования сельского поселения «Ёрмица»:
- организовать проведение ежегодного обучения населения мерам пожарной безопасности по месту жительства;
3. Руководителям объектов, предприятий и организаций назначить ответственных из числа сотрудников за обеспечение мер пожарной безопасности.
4. Ответственному за обеспечение первичных мер пожарной безопасности и руководителям объектов обеспечить изготовление (обновление) стендов и уголков по соблюдению мер пожарной безопасности и обучению населения на территории муниципального образования, объектов (организаций), предприятий.
5. Рекомендовать руководителям объектов, организаций, предприятий и учебных заведений независимо от их организационно- правовых форм и ведомственной принадлежности организовать обучение работников мерам пожарной безопасности в соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации в объёме пожарно-технического минимума в соответствии с типовым тематическим планом.
6. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и на официальном сайте администрации сельского поселения «Ёрмица» (ёрмица.рф).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения "Ёрмица"                                            С.К. Канева
1